

VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ



Vänsterpartiet

SÄRSKILT YTTRANDE

Socialnämndens sammanträde 2017-02-22

Ärende 2. Verksamhetsberättelser 2016

Vänsterpartiet godkänner de tre verksamhetsberättelserna men samtidigt vill vi påpeka att vi i vår kommunplan reserverade väsentligt mer resurser för att förbättra verksamheterna, till exempel ville vi anställa fler socialsekreterare och personal inom äldreomsorgen. Vi vill också påpeka att vi är djupt kritiska till de privatiseringar som sker inom nämndens område under beteckningen "ökad valfrihet". För oss i Vänsterpartiet gäller den moderatstyrda ideologiska valfriheten enbart friheten för företag att etablera sig och ta över kommunens verksamheter. Vänsterpartiet strävar efter individens valfrihet att välja och styra sitt eget liv.

Verksamhetsberättelserna innehåller också en hel del politiska vägval och åsikter som vi inte delar.

Individ- och familjeomsorgen

Det är glädjande att vi i Tyresö har så lågt antal personer som är beroende av försörjningsstöd i jämförelse med andra kommuner och att individ- och familjeomsorgen klarat sin budget inom ram. Vi anser dock fortfarande att det skulle behövas fler socialsekreterare då främst inom området barn och unga för att utredningar enligt SOL ska kunna bli klara i tid och undvika att barn far illa på grund av långa handläggningstider. Den situation som rådde under 2016 där 287 ärenden rörande barn och unga blev liggande får absolut inte upprepas.

Omsorgen om personer med funktionsnedsättning

Vänsterpartiet är motståndare till införandet av LOV inom detta område. Till exempel omfattas insatsen boendestöd numera av denna lag. Till detta kommer att kommunen från februari 2017 upphandlat personlig assistans, något som vi sagt bestämt NEJ till. Vi ser med spänning fram emot den uppföljning av kvaliteten inom området som ska göras efter sex månader.

Äldreomsorgen

Vänsterpartiet är kritiska till den dåliga framförhållning som alliansen har när det gäller att planera för fler platser inom särskilda boenden, trots att de väl känner till att behovet av platser är stort. Vi har inte fått något nytt äldreboende under flera år, vilket lett till att kommunen fått lov att köpa platser till en kostnad av 700.000 kr till 1.000.000 kr. Det är oacceptabelt att dra på sig så höga kostnader på grund av dålig planering, men framför allt är det inte rimligt att våra äldre ska behöva flytta långt ifrån sin hemort för att få den vård de behöver. Vi står också fortfarande frågande inför vad som ska hända med vårt enda kommunalägda boende, Björkbacken, efter det att Arbetsmiljöverket dömt ut delar av anläggningen. Vi befärrar att alliansen planerar att lägga ut även detta boende på entreprenad. Vänsterpartiet kommer att rösta emot ett sådant förslag och vi anser också att kommunen snarast ska planera för ett äldreboende i kommunal regi.

Sammantaget visar socialnämnden på ett stort underskott, vilket återigen visar att alliansen försöker klara verksamheter med för små medel för att till varje pris undvika skattehöjningar. Detta på bekostnad av kvalitet, hög arbetsbelastning för de anställda och framför allt sämre service till våra Tyresöbor.

För Vänsterpartiet i Tyresö



Christina Rosén

Ersättare (V) i socialnämnden